6  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.773 Segunda-feira, 08 DE ABRIL DE 2024

ral do Estado, a contar de 4 de abril de 2024.
II. nomear BRUNNA VALESCKA DE CARVALHO SILVA para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Pro-
curadoria-Geral do Estado, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 668/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
Considerando os termos do Processo n° 2024/390217,
R E S O L V E:
I. exonerar BRUNNA VALESCKA DE CARVALHO SILVA do cargo em comis-
são de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria-Ge-
ral do Estado, a contar de 4 de abril de 2024.
II. nomear JORGE VAGNER PEREIRA SOARES para exercer o cargo em co-
missão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Procuradoria-
Geral do Estado, a contar de 4 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 669/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/390760,
R E S O L V E:
nomear MARCELA BRAGA REIS para exercer o cargo em comissão de As-
sessor V, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado do Pará, a contar de 8 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 670/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
tornar sem efeito a PORTARIA nº 633/2024-CCG, de 4 de abril de 2024,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 35.770, de 5 de abril de 2024,
que nomeou RENAN ROCHA GRANATO para exercer o cargo em comissão
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 671/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
exonerar CAMILA DA SILVA RUI do cargo em comissão de Assistente de
Centro Regional de Saúde, código GEP-DAS-012.3, com lotação na Secre-
taria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 672/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear CAMILA DA SILVA RUI para exercer o cargo em comissão de Dire-
tor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 673/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/389873,
R E S O L V E:
I. exonerar SUZAN THAIS MENDES MARTINS do cargo em comissão de
Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secretaria
de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear PAULO NILO ARAUJO DE SOUSA para exercer o cargo em co-
missão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na
Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 674/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/389860,
R E S O L V E:
I. exonerar FABRÍCIA DOS SANTOS SILVA do cargo em comissão de Chefe
de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Centro Regional de
Governo do Baixo Amazonas, a contar de 5 de abril de 2024.
II. nomear ANDRESSA SOUSA DE OLIVEIRA para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Gabinete, código GEP-DAS-011.4, com lotação no Cen-
tro Regional de Governo do Governo do Baixo Amazonas, a contar de 5 de
abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 675/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2024/389906,
R E S O L V E:
I. exonerar JOSÉ ELIZEU RAMOS FARIAS do cargo em comissão de Coor-
denador de Área de Infraestrutura e Logística, código GEP-DAS-011.5, com
lotação no Centro Regional de Governo do Baixo Amazonas, a contar de 5
de abril de 2024.
II. nomear ADRIANA SCHERER para exercer o cargo em comissão de Coor-
denador de Área de Infraestrutura e Logística, código GEP-DAS-011.5, com
lotação no Centro Regional de Governo do Governo do Baixo Amazonas, a
contar de 5 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 676/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2024/391437,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, TATIANA FERREIRA RODRIGUES do cargo em co-
missão de Diretor do Fundo Estadual de Desenvolvimento Florestal, código
GEP-DAS-011.5, com lotação no Instituto de Desenvolvimento Florestal e
da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, a contar de 6 de abril
de 2024.
II. nomear MARCELA CAMILA FERREIRA DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Diretor do Fundo Estadual de Desenvolvimento Florestal,
código GEP-DAS-011.5, com lotação no Instituto de Desenvolvimento Flo-
restal e da Biodiversidade do Estado do Pará – IDEFLOR-Bio, a contar de
6 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 677/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear MOISÉS KOSMINSKY para exercer o cargo em comissão de Asses-
sor, código GEP-DAS-012.4, com lotação no Departamento de Trânsito do
Estado do Pará (DETRAN).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 678/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 2.766, de 21 de novembro
de 2022,
R E S O L V E:
nomear CLEANE MOTA UNGARATTI para exercer o cargo em comissão de
Gerente da CIRETRAN “B” de Jacundá, código GEP-DAS-011.3, com lota-
ção no Departamento de Trânsito do Estado do Pará (DETRAN), a contar
de 3 de abril de 2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 679/2024-CCG, DE 5 DE ABRIL DE 2024
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543, de 20 de
julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar MARIA DANILZA PEREIRA ZAHLUTH, Assessor Especial I, na Secreta-
ria de Estado de Articulação da Cidadania (SEAC).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 5 DE ABRIL DE 2024.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado